
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA 

U TEHNIČKOJ KULTURI GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valpovo, srpanj 2024. godine  PREDLAGATELJ: 

      GRADONAČELNIK  

IZVJESTITELJ: MARKO VUKSANIĆ 



 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 

 I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 630-01/22-01/2 

URBROJ: 2158-7-4-24-10 

Valpovo, 28. lipnja 2024. godine 

 

 GRAD VALPOVO 

 GRADONAČELNIK 

 

 

PREDMET: Obrazloženje uz Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova 
za 2023. godinu 

- dostavlja se. 

Poštovani, 

Člankom 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09), propisano je da su javne 

potrebe jedinica lokalne samouprave u tehničkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju i iz proračuna županije, 
Grada Zagreba, grada i općine, aktivnosti, poslovi i djelatnosti lokalnog značenja koje one utvrde kao svoje javne 
potrebe u svezi sa djelovanjem zajednica i saveza tehničke kulture, koji se osnivaju za područje županije, Grada 
Zagreba, grada i općine te udruga tehničke kulture i to: 

1. poticanjem i promicanjem tehničke kulture; 
2. programima odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških i 

informatičkih znanja i vještina, 
3. specifičnim programima odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, 

tehnoloških i informatičkih znanja i vještina koji obuhvaćaju darovitu i hendikepiranu djecu, 
4. programima prekvalifikacije i dokvalifikacije djelatnika i programima organiziranja inventivnog rada, 

5. organiziranjem promaknuća tehnoloških inovacija (izložbi, sajmova i sl.) 
6. nabavkom opreme i održavanjem objekata tehničke kulture od interesa za županiju, Grad Zagreb, grad i 

općinu. 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi iz prethodnog stavka donosi predstavničko tijelo županije, Grada 
Zagreba, grada i općine, na prijedlog njihovih izvršnih tijela, zajedno s godišnjim proračunom. 

Gradsko vijeće Grada Valpova na 20. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 2022. godine, na temelju članka 20. 
stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 16. Statuta Grada 
Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 
03/19, 03/20 i 02/21), donijelo je Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22). 

Navedenim Programom, sredstva za financiranje javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova planirana su u 
Proračunu Grada Valpova u ukupnom iznosu od 13.300,00 EUR. 

Temeljem navedenog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. godinu, GRAD 
VALPOVO, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, OIB: 84382730327 i ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE 
VALPOVO – BELIŠĆE, Braće Radića 34, 31 550 Valpovo, OIB: 55723198209, zaključili su Ugovor o dodjeli 



 
 

 

2 

financijskih sredstava, pod brojčanom oznakom KLASA: 630-01/23-01/1, URBROJ: 2158-7-2-23-4, od 13. 

veljače 2023. godine. 

Navedenim Ugovorom o dodjeli financijskih sredstava uređuju se međusobni odnosi, prava i obveze Davatelja i 
Korisnika financijskih sredstava u izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. 
godinu. 

Sukladno zaključenom Ugovoru o dodjeli financijskih sredstava Korisnik financijskih sredstava obvezuje se da će 
Gradskom vijeću Grada Valpova podnijeti izvješće o utrošku dobivenih sredstava najkasnije do 31. ožujka sljedeće 
proračunske godine. 

Nastavno na navedeno, Zajednice tehničke kulture Valpovo-Belišće dana 27. lipnja 2024. godine dostavila je 

Gradonačelniku Grada Valpova opisno završno izvješće te financijsko izvješće o utrošenim sredstvima za 2023. 
godinu. 

Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova u suradnji sa Službom za financije i proračun 
Grada Valpova izradio je prijedlog Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Valpova za 2023. godinu, kojeg je usvojio Gradonačelnik Grada Valpova dana 28. lipnja 2024. godine. Sastavni 

dio navedenog Izvješća je i opisno završno izvješće te financijsko izvješće Zajednice tehničke kulture Valpovo-

Belišće o utrošenim sredstvima za 2023. godinu. 

Sukladno gore navedenom, u privitku ovog obrazloženja dostavljamo Vam na uvid Izvješće o realizaciji Programa 
javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. godinu te Vas molimo da isto uputite na razmatranje i 

usvajanje Gradskom vijeću Grada Valpova. 

S poštovanjem, 

 PROČELNIK: 

 Marko Vuksanić, univ.spec.oec. 

 

 

 

 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tay*Chk*lgw*css*BBB*pBk*- 
+*yqw*jaz*ubg*yao*ugc*owc*wqs*ijt*krn*pwg*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*wfu*jvv*icg*rBi*tbt*zfE*- 
+*ftw*tBb*kda*kuc*oCg*oFk*wye*nqB*bbE*BBc*onA*- 
+*ftA*ibx*viC*ypk*wkl*snn*uyb*zCr*yFg*Eyk*uws*- 
+*xjq*yfl*xuz*jku*ggy*yCx*ckj*wlx*Day*jBC*uzq*- 
 



MARKO VUKSANIĆ
HR-95790502061

Elektronički potpisano: 28.06.2024T09:22:30 (UTC:2024-06-28T07:22:30Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 852de701-198e-40e3-a6df-d045dbb192ff



 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 
GRADONAČELNIK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 630-01/22-01/2 
URBROJ: 2158-7-2-24-9 
 
Valpovo, 28. lipnja 2024. godine 
 

GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA, na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ 
br. 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 33. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), donosi 
sljedeće 

 

I Z V J E Š Ć E  

O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI  
GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 

 

I. 

Člankom 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09), propisano je da su javne 
potrebe jedinica lokalne samouprave u tehničkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju i iz proračuna županije, 
Grada Zagreba, grada i općine, aktivnosti, poslovi i djelatnosti lokalnog značenja koje one utvrde kao svoje javne 
potrebe u svezi sa djelovanjem zajednica i saveza tehničke kulture, koji se osnivaju za područje županije, Grada 
Zagreba, grada i općine te udruga tehničke kulture i to: 

1. poticanjem i promicanjem tehničke kulture; 
2. programima odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških i 

informatičkih znanja i vještina, 
3. specifičnim programima odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, 

tehnoloških i informatičkih znanja i vještina koji obuhvaćaju darovitu i hendikepiranu djecu, 
4. programima prekvalifikacije i dokvalifikacije djelatnika i programima organiziranja inventivnog rada, 
5. organiziranjem promaknuća tehnoloških inovacija (izložbi, sajmova i sl.) 
6. nabavkom opreme i održavanjem objekata tehničke kulture od interesa za županiju, Grad Zagreb, grad i 

općinu. 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi iz prethodnog stavka donosi predstavničko tijelo županije, Grada 
Zagreba, grada i općine, na prijedlog njihovih izvršnih tijela, zajedno s godišnjim proračunom. 

II. 

Gradsko vijeće Grada Valpova na 20. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 2022. godine, na temelju članka 20. 
stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 16. Statuta Grada 
Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 
03/19, 03/20 i 02/21), donijelo je Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22). 



 

Navedenim Programom, sredstva za financiranje javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova planirana su u 
Proračunu Grada Valpova u ukupnom iznosu od 13.300,00 EUR. 

Temeljem navedenog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. godinu, GRAD 
VALPOVO, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, OIB: 84382730327 i ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE 
VALPOVO – BELIŠĆE, Braće Radića 34, 31 550 Valpovo, OIB: 55723198209, zaključili su Ugovor o dodjeli 
financijskih sredstava, pod brojčanom oznakom KLASA: 630-01/23-01/1, URBROJ: 2158-7-2-23-4, od 13. 
veljače 2023. godine. 

Navedenim Ugovorom o dodjeli financijskih sredstava uređuju se međusobni odnosi, prava i obveze Davatelja i 
Korisnika financijskih sredstava u izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. 
godinu. 

Sukladno zaključenom Ugovoru o dodjeli financijskih sredstava Korisnik financijskih sredstava obvezuje se da 
će:  

- raspolagati sredstvima pridržavajući se članka 20. i 21. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 
76/93, 11/94 i 38/09), članaka 32., 33. i 34. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 
98/19 i 151/22), odredaba Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21) 
te Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16, 
12/19 i 06/21); 

- po završetku proračunske godine a najkasnije do 31. siječnja sljedeće proračunske godine dostaviti 
nadležnom upravnom tijelu Davatelja financijskih sredstava opisno završno izvješće te financijsko 
izvješće o utrošenim sredstvima na propisanim obrascima sukladno članku 38. i 39. Pravilnika o 
financiranju javnih potreba Grada Valpova; 

- prema zahtjevu nadležnog upravnog tijela Davatelja financijskih sredstava dostaviti svu dodatnu 
dokumentaciju vezanu uz utrošak ugovorenih sredstava; 

- Gradskom vijeću Grada Valpova podnijeti izvješće o utrošku dobivenih sredstava iz članka 2 ovog 
Ugovora najkasnije do 31. ožujka sljedeće proračunske godine. 

Nastavno na navedeno, sastavni dio ovog Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Valpova za 2023. godinu je i opisno završno izvješće te financijsko izvješće Zajednice tehničke kulture Valpovo-
Belišće o utrošenim sredstvima za 2023. godinu. 

III. 

S danom 31. prosinca 2023. godine Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Valpova za 2023. godinu 
izvršen je u ukupnom iznosu od 10.000,00 EUR. 

U nastavku je dan prikaz planiranih i utrošenih sredstava po pojedinim stavkama: 

REDNI 
BROJ 

NAZIV 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

(EUR) 

IZVRŠENJE 
PROGRAMA 

(EUR) 

1. ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE VALPOVO-BELIŠĆE 

1.1. Programska djelatnost i aktivnosti 13.300,00 10.000,00 

UKUPNO 13.300,00 10.000,00 

 

IV. 

Ovo Izvješće stupa na snagu danom donošenja. 

 GRADONAČELNIK: 

 Matko Šutalo, dipl.iur. 
+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*tay*Chk*lgw*css*BBB*pBk*- 
+*yqw*jaz*ubg*yao*ugc*owc*wqs*ijt*yam*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*qns*Ftz*baw*Bgz*nug*zfE*- 
+*ftw*xli*uiz*lhs*kdg*dts*Cyy*vxt*mBg*CCC*onA*- 
+*ftA*yDd*wng*xEB*yeD*zeb*owC*bFy*zei*Ebv*uws*- 
+*xjq*uzB*Bli*Boi*bvn*uDx*Dqi*rtE*Dcb*zEu*uzq*- 
 







 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 36. sjednici, održanoj dana 10. srpnja 2024. godine, na temelju 
članka 17. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), donosi sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

POVODOM RAZMATRANJA IZVJEŠĆA O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA 

U TEHNIČKOJ KULTURI GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Valpova usvaja Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Valpova za 2023. godinu, pod brojčanom oznakom KLASA: 630-01/22-01/2, URBROJ: 2158-7-2-24-9, od 28. 
lipnja 2024. godine.  

II. 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 630-01/22-01/2 
URBROJ: 2158-7-1-24-11 

Valpovo, 10. srpnja 2024. godine  
 Predsjednik Gradskog vijeća: 

 Igor Uranjek, v.r. 
 
 
 
 
 
 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tay*Chk*lgw*css*BBB*pBk*- 
+*yqw*jaz*ubg*yao*ugc*owc*wqs*ijt*krn*uyb*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*awz*bEs*ykx*gxy*pzE*zfE*- 
+*ftw*eAk*rDE*mvk*nlo*ajb*nvl*tAr*nBE*DrE*onA*- 
+*ftA*iFy*zgq*lrl*njn*gzn*rtj*xll*inw*lbn*uws*- 
+*xjq*vmj*Eaz*btv*jBB*ujv*mly*yvu*Axr*kyn*uzq*- 
 



 
 

                     
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

Grad Valpovo 

Primljeno: 27.06.2024. 

Klasifikacijska oznaka: Ustrojstvena jed. 

630-01/22-01/2 04 

Urudžbeni broj: Prilozi Vrijednost 

8 0 0,00 

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*tay*Chk*lgw*css*BBB*pBk*- 
+*yqw*jaz*ubg*yao*ugc*owc*wqs*ijt*Dfy*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*xbl*nus*BEy*fDw*bvC*zfE*- 
+*ftw*jjc*agk*mgw*vtl*gbg*qkk*vEg*ask*BnC*onA*- 
+*ftA*vbc*wqs*xqk*thA*uBv*lbE*ymD*BDt*snc*uws*- 
+*xjq*wrv*uzc*pzc*ylt*sru*nFw*tfy*jBE*xjc*uzq*- 

 

 

 



 
 

8.1. OBRAZAC OPISNOG IZVJEŠTAJA PROVEDBE PROGRAMA ILI 
PROJEKTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O P I S N I   I Z V J E Š T A J   

PROVEDBE PROGRAMA ILI PROJEKTA KOJI JE 
FINANCIRAN IZ SREDSTAVA PRORAČUNA  

GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 
 

 
 
 
 

Rok za dostavu:  

---- 2023. godina 

 

Izvještaj o napretku  

Vrsta izvještaja: godišnji izvještaj 

Razdoblje provedbe obuhvaćeno izvještajem:  

1.1.2023. - 31.12.2023. 

 

NAZIV PODRUČJA FINANCIRANJA: Javne potrebe u tehničkoj kulturi 

NAZIV UDRUGE: Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće 

NAZIV PROJEKTA: Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2023.  

 

Molimo da obrazac popunite isključivo korištenjem računala! 
 
 



2 

1. Opći podaci o korisniku projekta

NAZIV  KORISNIKA: Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće 

PODACI O PROJEKTU 

Klasa ugovora (prepisati iz 
ugovora) 

630-01/18-01/4 

Naziv organizacije (prijavitelja): Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće 

Naziv odobrenog projekta: Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu 

Osoba ovlaštena za zastupanje 
(u organizaciji – prijavitelju): 

Ivana Francuz, tajnica 

Voditelj/voditeljica projekta 
(u organizaciji – prijavitelju): 

Ivana Francuz, Dragan Francuz 

Mjesto provedbe projekta 
(grad i županija): 

Grad Valpovo, Belišće i prigradska naselja 

Odobreni iznos bespovratnih 
sredstava: 

13.300,00 € 

Utrošena sredstva do datuma 
završetka izvještajnog razdoblja: 

10.000,00 € 

KONTAKTNI PODACI KORISNIKA PROJEKTA 

Adresa organizacije: Braće Radić 34 

Telefon organizacije: 031/ 651-380 

Fax organizacije: 031/ 651-380 

Odgovorna osoba za kontakt: Ivana Francuz 

Telefon i mobitel odgovorne 
osobe za kontakt: 

098 810-278 

E –mail adresa odgovorne osobe 
za kontakt: 

ivana.francuz@gmail.com 

Internetska stranica organizacije: 
https://ztkvalpovobelisce.wixsite.com/ztkvb 
Facebook /CTKVB  

https://ztkvalpovobelisce.wixsite.com/ztkvb


3 

1. Postignuća  i rezultati projekta postignuti u izvještajnom razdoblju

1.1. Opišite u kojoj su mjeri ostvareni ciljevi projekta (sukladno prijedlogu projekta za koji su 
odobrena bespovratna sredstva). 

Prošla 2023. godina značajna je po aktivnostima u radionicam. Zahvaljujući gradovima koji su 
prepoznali važnost sufinanciranja aktivnosti tehničke kulture putem javnih potreba, u prošloj 
godini je održano puno aktivnosti u koje su bile uključene udruge, Centar tehničke kulture 
Valpovo-Belišće, Osnovne škole, Srednja škola, SOS Dječje selo Ladimirevci, udruga „Mi“ i 
udruga „Zvono“. 
Upravni odbor sastao se 5 puta.  
Održane su 2 Skupštine: Izvještajna 23. ožujka 2023. i Elektronska 15. prosinca 2023. 

U CTK Valpovo-Belišće nudimo djeci i mladima radionice: FOTOGRAFIJA, ELEKTRONIKA, 
ROBOTIKA, MODELARSTVO, RAKETARSTVO, DRONOVI i 3D PRINTANJE i LASER. 
O prijenosu znanja na polaznike radionica brinu mentori: 
Marijan Antolović, profesor – elektronika, robotika 
Tomislav Kudeljnjak, nastavnik – elektronika, robotika 
Bojan Fuderer, nastavnik – modelarstvo, raketarstvo 
Davor Milošević, nastavnik – modelarstvo, raketarstvo 
Biljana Pantoš, nastavnik – modelarstvo, raketarstvo 
Goran Kupčerić, nastavnik – fotografija 
Dragan Francuz, – fotografija 

Radionice, projekti i programi koje organiziramo za djecu, mlade i ranjive skupine omogućavaju: 
− neformalno stjecanje novih znanja i vještina 
− poticanje i razvijanje timskog rada 
− poticanje i razvijanje motorike, kreativnosti i inovativnosti 
− poticanje i razvoj poduzetništva  
− uvođenje novih tehnologija u educiranje polaznika 

− Na području županije Osječko-baranjske, po organiziranosti i brojnosti, ZTK Valpovo-
Belišće je nakon  ZTK Osijek, najveća gradska organizacija tehničke kulture na tom području. 
ZTK Valpovo-Belišće okuplja 8 udruga građana tehničke orijentacije i dvije sekcije: 
Informatička škola „Page“ i Centar tehničke kulture Valpovo-Belišće. 

− Kroz radionice u Domu tehnike, Osnovnim školama na našem području i SŠ Valpovo prošlo 
je 1022 djece vrtićkog uzrasta, djece i mladih u osnovnim i srednjoj školi, građana, te 
umirovljenika.   

U 2023. godini organizirli smo i proveli slijedeće aktivnosti: 
• „ZIMA U TEHNICI” 30 polaznika
• NATJECANJE MLADIH TEHNIČARA 30 natjecatelja
• RADIONICE CTK  61 polaznik
• USKRS U TEHNICI 28 polaznika
• MODELARSTVO  373 sudionika
• LJETO U TEHNICI 115 polaznika
• DJEČJI TJEDAN 114 polaznika
• STEM (OŠ, SŠ) 133 polaznika
• MI, ZVONO 24 polaznika
• VRTIĆI 45 sudionika
• UMIROVLJENICI 66 sudionika

− Broj sati koje su učenici proveli na radionicama koje je organizirala ZTK Valpovo-Belišće: 
• 2 školska sata – 709 učenika
• više od 5 sati – 203 učenika



4 

• više od 35 sati – 61 učenika
• više od 70 sati  – 49 učenika

1.2. U tablici navedite aktivnosti (kako su navedene u prijedlogu projekta), nositelje aktivnosti, opis, 
vremensko razdoblje u kojima su provedene, te koji su rezultati i indikatori aktivnosti: 

Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće dostavila je svoje IZVJEŠĆE  O REALIZACIJI 
PROGRAMA RADA I DJELOVANJA ZAJEDNICE TEHNIČKE KULTURE VALPOVO-
BELIŠĆE 1. 1. 2023. - 30.9.2023. u listopadu 2023. godine sa Javnim potrebama. 
U donjoj tablici možete vidjeti nazive aktivnosti, nositelje aktivnosti, opise, vrijeme održavanja 
aktivnosti i ostvarene rezultate. 

1. AKTIVNOSTI, NATJECANJA I SMOTRE su realizirana sukladno dinamici uplate sredstava od

strane gradova te uz velik trud i volontiranje ljudi iz udruga tehničke profilacije.

Realizacija programa: 

1. ZIMA U TEHNICI – 2-7. siječnja 2023.
Radionice su započele 2. siječnja, a završile su 7. siječnja 2023. godine i trajale su od 9,00
do 13,00 sati. Ukupno je sudjelovalo 30 djece iz Valpova, Belišća, Osijeka, Rijeke i
Ladimirevaca.

Učenici su mogli svoje slobodno vrijeme korisno provesti u radionicama Centra tehničke
kulture Valpovo-Belišće i upoznati se sa „čudesnim svijetom tehnike" u slijedećim
radionicama:

MODELARSTVO (2. 1. 2023.)
Voditelji su bili Bojan Fuderer i Davor Milošević. Polaznici su na strojevima Unimat izrađivali
modele o šperploče: borove, jelene i kućice. Nacrt na samoljepivom papiru trebalo je vrlo
precizno izrezati i obraditi, te nakon toga spojiti ljepljenjem. Kod kuće su tehničke tvorevine
mogli obojati.

FOTOGRAFIJA (3. 1. 2023.)
Fotografi su svoje radne zadatke odrađivali drugog dana Zime u tehnici.
Voditelji su bili Goran Kuperić, Goran Dojkić i Dragan Francuz. Nakon uvodnih predavanja o
fotografiji polaznici su isprobali cameru obscuru, fotografirali su na zadanu temu. Nakon

toga analizirali su svoje radove i isprintali po dvije fotografije.
MAKETARSTVO – STROJ ZA STIROPOR (4. 1. 2023.)
Voditelji Bojan Fuderer i Davor Milošević su 4. siječnja sa grupom modelara radili maketu
naselja (100x50 cm) od stiropora, kartona, šperploče i spužve. Koristili su i različite alate:
Unimat strojevi, stroj za stiropor, škare, skalpeli, rašpe, brusni papir, ljepila i boje. Iako su

svi polaznici radili u grupi kreativnosti nije nedostajalo.

ROBOTIKA-ELEKTRONIKA (5. 1. 2023.)
Voditelj radionice, Marijan Antolović i Goran Dojkić, izrađivali su bedževe od šperploče i
elektronskih dijelova. Svaki polaznik trebao je na tiskanu pločicu zalemiti po shemi

sigurnosnu iglu, držač baterije i led diodice.
3D PRINTER I LASER (7. 1. 2023.)
Ovu radionicu odradili su Tomislav Kudeljnjak i Marijan Antolović. Polaznici su na
računalima imali model pahuljice u koji su upisivali svoje ime. Laserski rezač izrezao im je
pahuljicu od pleksiglasa. U drugom dijelu radionice modelirali su privjesak sa svojim

imenom koji je isprintan na 3D printeru.
I ova Zima u tehnici pokazala je interes djece (i roditelja) za radionice tehničke profilacije u
Zajednici tehničke kulture Valpovo-Belišće. Sve tehničke tvorevine koje su mladi tehničari
napravili mogli su ponijeti kući. Polaznicima je u pauzi poslužena užina i napitak. Mentori su
u svim radionicama upoznali djecu i sa radom na siguran način, a nakon završetka svake



5 

radionice djeca su počistila svoj radni prostor. Velik broj prijavljenih nije mogao sudjelovati 
na radionicama zbog pojave viroze i gripe. 

2. „ZIMA U ŠKOLI“ U PODRAVSKIM PODGAJCIMA (4. 1. 2023.)
Za vrijeme zimskih praznika Klub mladih tehničara je u suradnji sa Zajednicom tehničke
kulture Valpovo-Belišće i Centrom tehničke kulture Valpovo-Belišće organizirao aktivnost
pod nazivom „Zima u školi”. Učenici od petog do osmog razreda imali su na raspolaganju tri
radionice (radionica modelarstva, fotografije i robotike). Za radionicu modelarstva prijavilo
se osam učenika. Radionica modelarstva održana je 4. siječnja 2023. godine u prostorijama
naše škole a na njoj su sudjelovale tri ekipe odnosno 6 učenika (jedna ekipa je zbog bolesti
izostala). U opuštenoj, ugodnoj i nadasve radnoj atmosferi učenici su uz vodstvo iskusnog
mentora gospodina Dragana Francuza izrađivali model zrakoplova F-16.
Korištenjem mogućnosti Unimat stroja i detaljnim uputama mentora sve ekipe su uspješno
izradile svoj model. Svoje mišljenje i oduševljenje polaznici su iskazali riječima „možemo li
svoje modele ponijeti kući i kad će biti organizirana sljedeće radionica?”. (Ivo Grgić, prof.)

3. ROBOTIČARI U UDRUZI „ZVONO“ BELIŠĆE – 25. siječnja 2023.
U srijedu 25. siječnja 2023. otišli smo prvi puta ove godine u udrugu "Zvono". Nastavak je
to dugogodišnje suradnje u održavanju radionica između ZTK Valpovo-Belišće i voditelja
udruge "Zvono" i njihovih članova. U Radionici je sudjelovalo 24 osobe. Jučerašnja
radionica bila je nešto potpuno drukčije. Profesor Marijan Antolović i Dragan Francuz došli
su sa robotskim kolicima - mBotima.
Polaznici radionice prvo su vidjeli "šestoronoge pauke" robote koji su se kretali u svim
smjerovima, a poslije toga i plesali.
Nakon demonstracije upravljanja robotskim kolicima pomoću tableta i pametnim
mobitelima, nekolicina članova i voditelja iz "Zvona" i sami su se okušali u upravljanju
mBotom.
Najviše uzbuđenja bilo je na kraju kada je uslijedio viteški boj među mBotima. Svaki mBot
imao je stilizirano zašiljeno koplje od naprijed, a iza sebe zavezan balon. Cilj igre je
protivniku probosti balon. Nakon puno pokušaja, veselja i vriske crveni vitez je pobijedio.
Billa je to ješ jedna topla ljudska radionica nakon koje je uslijedilo obećanje ponovnog
dolaska "tehničara" u "Zvono".

4. RADIONICE ROBOTIKE ZA SREDNJOŠKOLCE
Srijedom jedna grupa srednjoškolaca dolazi na radionicu robotike koju održava voditelj
Tomislav Kudeljnjak. Radionica koju pohađaju je napredno programiranje Arduina.

5.  65. NATJECANJE MLADIH TEHNIČARA – 8. veljače 2023. 
65. školsko/međugradsko natjecanje mladih tehničara održano je za učenike od 5. do 8.
razreda, za H i P kategoriju, 8. veljače 2023. godine u Domu tehnike Valpovo.  
Na natjecanju je sudjelovalo 30 učenika iz OŠ Valpovo i OŠ Belišće. Na žalost, 4 prijavljena 
učenika nije sudjelovalo na natjecanju. 

6. ODRŽANO 3. KOLO CROATIAN MAKERS – 14 veljače 2023.
3. kola Croatian Makers lige održano je u Ladimirevcima 14.2.2023. To je bilo ekipno i
fizičko kolo. Većina kola tijekom godine su pojedinačna on line kola koja se održavaju u
svakom centru posebno u određeno vrijeme.
U Osnovnoj Školi Ladimirevci u Ladimirevcima, održano je natjecanje uz nazočnost 12 ekipa
(ekipu čine 2 do 4 učenika) u dvije skupine: mlađa (1. do 5. razred) i starija (6. do 8. razred).

7. POČETAK MODELARSKE LIGE U OŠ VELIŠKOVCI





7 
 

U 30 sati edukacije skupina je prošla program koji je obuhvaćao: 
• OSNOVE RAČUNALA (10 sati) – osnovne pojmove i vještine koje se odnose na korištenje 
računala (Windows 10) stvaranje i upravljanje datotekama, mreže i sigurnost podataka. 
• PISANJE I OBRADA TEKSTA te printanje (10 sati) 
• OSNOVE KOMUNIKACIJE (10 sati) – pregledavanje web-a, efikasno pretraživanje 
informacija, online komunikaciju i e-poštu. SIGURNOST NA INTERNETU I DRUŠTVENIM 
MREŽAMA. 
 

11.  ODRŽANA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA ZTK VALPOVO-BELIŠĆE 

U četvrtak 23. ožujka 2023. godine održana je redovna izvještajna skupština Zajednice 
tehničke kulture Valpovo-Belišće. Skupštinu čine po dva predstavnika iz svake udruge i po 
jedan predstavnik iz sekcija, što čini 19 zastupnika. Na sjednici je sudjelovalo svih 19 
zastupnika ili zamjenika, te osam gostiju. Sjednicu je vodio predsjednik ZTK po usvojenom 
dnevnom redu. Pošto su zastupnici sve materijale dobili mailom, a isti su postavljeni i na 
web stranicu, tijek sjednica bio je vrlo učinkovit. 
Tajnica Zajednice, gospođa Ivana Francuz, pojasnila je financijsko izvješće, a umjesto 
izvješća o radu prikazan je desetominutni film o aktivnostima u 2022. godini. 
 

12.  ZAPOČELO „MODELARSTVO“ U BELIŠĆU 

Nakon odrađenog projekta "Modelarstvo" u OŠ Veliškovci započeli smo aktivnosti u OŠ 
Belišće.  
Radionice modelarstva organizira ZTK Valpovo-Belišće i u njima sudjeluju učenici od 5. do 8. 
razreda u sklopu praktične nastave iz tehničke kulture. Učenike za ovu tehničku aktivnost 
pripremaju nastavnici Ivo Grgić i Velimir Kunzinam, a samu radionicu vode mentori iz CTK 
Valpovo-Belišće.  
Aktivnosti smo započeli u 6a. i 6b. razredu i u njima je sudjelovalo ukupno 42 učenika.  
U utorak 28. ožujka 2023. godine nastavili smo radionicu modelarstva u OŠ Belišće. Ukupno 
35 učenika iz 6c i 8c usvršili su svoja znanja iz maketarstva. 
 

13.  RADIONICA BOJANJA KIŠOBRANA SA UMIROVLJENICIMA 

29. ožujka 2023. ispred dvorca u Valpovu 

Voditelji aktivnosti: Ivana i Dragan Francuz 

Današnji odaziv 35 umirovljenika na još jednu u nizu aktivnosti programa Za uspravan hod 
kroz zlatnu dob, a u suradnji sa Zajednicom tehničke kulture Valpovo - Belišće, pokazatelj je 
koliko je umirovljenicima našega grada potrebno osvježenje u svakodnevnom životu.  

 

14.  NASTAVAK MODELARSTVA U OŠ BELIŠĆE 4. travnja 2023. 
Nastavak radionica modelarstva nastavljen je u 7a i 5d razredu OŠ u Belišću. Ukupno 28 
učenika izrezalo je iz šperploče model aviona F16. Nastavnik Velimir Kunzinam nije krio 

zadovoljstvo interesom djece u radionici. 

 

15.  MALI ISTRAŽIVAČI – STEM U VRTIĆU 6. travnja 2023. 
Prva radionica iz STEM područja održana je u sklopu projekta „Maslačak – prijatelj djece 2“ 
u četvrtak 6. travnja 2023. godine. U radionici je prezentiran rad robota za bojanje jaja 

(Jajobojac) koji je nastao u CTK Valpovo-Belišće. Djecu će kroz ovaj projekt voditi tri 
mentora: Marijan Antolović, Tomislav Kudeljnjak i Dragan Francuz.  
Program se održava svakog četvrtka od 17:00 do 18:00 sati. Projekt je sufinancirala 
Europska unija iz Europskog socijalnog fonda. 
 

16.  USKRSNI SAJAM U VALPOVU 8. travnja 2023. 







10 

Živimo u svijetu u kojem računala zauzimaju značajno mjesto. Djeca vrtićkog uzrasta vole 
imati sve u svojim rukama. Microbit je pravo rješenje za to (dimenzije: 52x42 mm!). Iako je 
ovako malih dimenzija, ima dosta velike mogućnosti. Djeca su se upoznala s microbitom 
preko različitih jednostavnih igrica primjerenih njihovoj dobi (smješko, animacije, posebni 
efekti, kockice, igra XO- križić kružić, digitalni sat/štoperica … ). Posebno ih je oduševila igra 
traženja jednog sakrivenog micobita pomoću drugog microbita (zvuk). Svako dijete je 
osobno isprobalo (barem jednom!) brojač koraka (koji im je bio „sakriven“ u čarapi zajedno 
s baterijskim napajanjem). 
ROBOTI - 25. svibnja 2023. 
Roboti su tehničke tvorevine koje itekako zanimaju djecu, a pogotovo ako oni imaju oblik 
pauka ili malog plavog automobilčića. Na „robotu pauku“ morale su se prvo prebrojati noge 
i pronaći način kako ih uključiti i tada je uslijedilo iznenađenje: pauk se kreće, vrti u krug i 
pleše. A tek mali auto robotić: kreće se, vrti, govori, može se škakljati, kada se prevrne 
plače…. I još puno toga naučili su o robotima polaznici vrtića. 

26. DANI OTVORENIH VRATA U VRTIĆIMA
CTK Valpovo-Belišće sudjelovao je 26. svibnja 2023. godine u "Danima otvorenih vrata" u
vrtićima u Ladimirevcima i DV "Maza" Valpovo.
Ukupno je sudjelovalo 69 djece u radionici "Roboti i mi". Marijan Antolović i Ivana Francuz
animirali su ih sa 3D puzzlama izrezanim na laseru, robotima paucima, te sa mBotovima u
"viteškom boju" sa balonima.
Bilo je to još jedno lijepo, već tradicionalno iskustvo na obostranu korist.

27. ZAVRŠEN NAPREDNI TEČAJ INFORMATIKE ZA OSOBE STARIJE ŽIVOTNE DOBI
Nikada nije kasno

U ponedjeljak 29. svibnja 2023. godine podijeljena su uvjerenja umirovljenicima koji su
željeli je proširiti svoje informatičke horizonte i malo iznad „osnovnih znanja“ za rad na
računalu. Zahvaljujući upornosti gospođe Stele Horvat i razumijevanju u gradu Valpovu,
oformljena je grupa umirovljenika za napredniji dio informatičkog osposobljavanja u
trajanju od 30 sati.

28. STEM U RADIONICAMA DOMA TEHNIKE
Praktična nastava iz tehničke kulture u radionicama Doma tehnike organizirala je
nastavnica tehničke kulture iz OŠ M.P. Katančića Valpovo, gospođa Biljana Pantoš u
dogovoru sa tajnicom Ivanom Francuz.
Gospođa Pantoš već niz godina dovodi učenike organizirano u Dom tehnike. Prva dva
razreda (8b i 7a) bila su u radionici 8. lipnja 2023., a 15. lipnja još tri razreda (6a, 7b i 8a).
Na predavanjima je sudjelovalo 111 učenika. Voditelj radionica bio je profesor Marijan
Antolović, a teme su bile vezane za STEM područje.
Učenici su programirali način kretanja robota, rad motora, komunikacija među robotima,
uključivanje i isključivanje svjetlećih dioda i zujalice, izvršavanje određenih radnji temeljem
očitanja senzora i drugo.

29. PODJELA UVJERENJA  I ZAVRŠETAK  RADIONICA CTK
Još jedna školska godina je na kraju. S njom završavaju i radionice Centra tehničke kulture
Valpovo-Belišće. Ove godine je ukupno 61 učenik polazio radionice modelarstva-

raketarstva, fotografije i elektronike-robotike (STEM) u trajanju od 35 ili 70 sati. Mentori
Marijan Antolović, Tomislav Kudeljnjak, Bojan Fuderer, Davor Milošević, Goran Kupčerić,
Biljana Pantoš, i Dragan Francuz.
Svaki polaznik dobio je Uvjerenje za pohađanje radionice koje može upisati u školsku
svjedodžbu kao izvannastavnu aktivnost. Uslijedilo je zajedničko fotografiranje i mala
zakuska prije rastanka



11 

30. “LJETO U TEHNICI”
3. do 8. srpnja, 9,00 – 13,00 sati, 8 radionica, 11 mentora, 115 polaznika
Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće zbog velikog interesa djece i roditelja 
organizirala je tradicionalnu ljetnu manifestaciju za sve učenike koji žele dio praznika 
provesti u radionicama Centra tehničke kulture Valpovo-Belišće. Učenici su u šest dana 
imali mogućnost sudjelovati u 8 radionica po četiri puna sata dnevno, ukupno 24 sata. 
Radionice su bile prilagođene početnicima, naprednima, s posebnim potrebama i 
nadarenim učenicima. 
Programe izvode kvalificirani i stručno osposobljeni članovi udruga i vanjski suradnici. 
1. dan MODELIRANJE I PRINTANJE NA 3D PRINTERU
Tema: 3D printanje i modeliranje 

Sudionika: 20 

Trajanje: 3. srpnja 2023. / od 9,00 do 13,00 sati 
Uvod u temu "3D printanje i modeliranje. Izrada pločice sa imenom u programu 123D 
Design i priprema za Prusa 3D printer. Polaznici su se okušali i u modeliranju dvorca. 
Mentorica: Ida Đurkić iz ZTK OBŽ 

2. dan MODELARSTVO
Tema: pas, avion (šperploča) 
Sudionika: 15 

Trajanje: 4. srpnja 2022. / od 9,00 do 13,00 sati 
Na radionici su korišteni Unimat strojevi za piljenje šperploče. Polaznici su izrađivali model 
psa koji se sastavlja kao 3D puzzle. Drugi dio zadatka bilo je bojanje i sastavljanje modela 
aviona izrezanog na laseru. Modele su polaznici nosili kući. 
Polaznici su analizirali nacrt, izrezivali na Unimat strojevima, obrađivali alatima i sastavljali. 
Mentori: Davor Milošević, Bojan Fuderer, Dragan Francuz 

3. dan FOTOGRAFIJA
Tema: Priroda (lišće) 
Sudionika: 18 

Trajanje: 5. srpnja 2023. / od 9,00 do 13,00 sati 
Radionica je namijenjena onim polaznicima koji se žele baviti digitalnom foto tehnikom 
snimanja fotografija. Namjera foto radionice je da se sustavno stvaraju pretpostavke za 

daljnje osposobljavanje i usavršavanje mladih autora temeljene na socijalizaciji 
individualnosti, prava pojedinca da uči, razvija vještine i sposobnosti te iznošenje vlastitih 
ideja i mišljenja sukladno osobnom stavu.  

Polaznici su fotografirali prirodu, ciljano lišće drveća. Nakon toga su oslikavali crne majice 
izabranim listovima pomoću izbjeljivača.  
Uvod u temu "Priroda", fotografiranje na zadanu temu, oslikavanje majica lišćem i 
izbjeljivačem, analiza fotografija, evaluacija radionice i ispis po jedne fotografije po izboru 
autora 

Mentori: Goran Dojkić, Dragan Francuz 

4. dan AMATERSKA RADIO ORIJENTACIJA
Tema: 9A1KDE – Radioklub Belišće 

Sudionika: 17 

Trajanje: 6. srpnja 2023. / od 9,00 do 13,00 sati 
Amaterska radio orijentacija (ARO) – slično kao (ARG) samo što natjecatelj pomoću 
radioprijemnika i vezanih očiju traži odašiljače u krugu 50 metara ili u zatvorenim sportskim 
dvoranama. Vrijeme traženja svih 5 odašiljača je 10 min, a 3 odašiljača 6 min. 
Uvod u temu "Radio amateri", amaterska radio orijentacija, radio prijemnik, antene, 
odašiljač, slušalice, održavanje amaterske veze radio stanica, komunikacija na stanici. 
Mentori: Ivo Novak, Božidar Babić 



12 

5. dan ELEKTRONIKA, NOGOBOT
Tema: Elektronika 

Sudionika: 17 

Trajanje: 7. srpnja 2023. / od 9,00 do 13,00 sati 
Polaznici su upoznati sa osnovama elektronike i sastavljanja jednostavnih strujnih krugova, 
te osnovama programiranja uz Arduino, 
Uvod u temu strujni krugovi, testna pločica, spajanje elemenata na pločicu (led dioda, 
otpornik, kablovi, napajanje) 
Igranje nogobota sa robotskim kolicima (mBot). Riječ je o programiranju robotskih kolica za 
obavljanje određenih radnji, tj igranje nogometa pomoću tableta. Nogomet mogu igrati 
nekoliko igrača u timu protiv drugog tima. Igrao se nogometni turnir. 

Mentori: Marijan Antolović, Dragan Francuz 

6. dan CNC LASER, NOGOBOT
Tema: CNC LASER 

Sudionika: 14 

Trajanje: 8. srpnja 2023. / od 9,00 do 13,00 sati 
Priprema u program Inkscape. Izradapersonaliziranog ravnala i priprema na laseru za 

izrezivanje. 

Uvod u temu CNC laser, modeliranje u Inkscapeu, upute o radu na laseru, izrada modela. 
Mentori: Tomislav Kudeljnjak, Marijan Antolović 

2. – 4. dan RAKETARSTVO 

Tema: Izrada rakete od stakloplastike 

Sudionika: 13 

Trajanje: 4. - 6. srpnja 2023. / od 9,00 do 13,00 sati 
Voditelj radionice bio je Zvonimir Plišić iz Hrvatskog astronautički i raketnog saveza (HARS). 
Radionica je trajala 3 dana i u njoj su sudjelovali uz učenike viših razreda OŠ, učenici SŠ, 
nastavnici i profesori. Stakloplastika (fiberglas) je složeni materijal (kompozit) od staklenih 
niti međusobno povezanih sintetskom smolom. Zbog dobrih mehaničkih svojstava 
(čvrstoće i elastičnosti) i otpornosti na kemijske utjecaje uvelike se primjenjuje u izradi 
raketa.  

Uvod u temu „stakloplastika, analiza materijala, priprema alata i materijala, fina obrada, 
izrada tijela i glave rakete, učvršćivanje motora, ispaljivanje rakete.  
Mentor: Zvonimir Plišić 

31. MEĐUNARODNA IZLOŽBA DJEČJIH RADOVA U MAĐARSKOJ
ÖRDÖGKATLAN FESZTIVÁL („VRAŽJI SURDUK“)  1. - 5. KOLOVOZA 2023.

Fotoklub Valpovo zajedno sa ZTK Valpovo-Belišće postavio je u Beremendu (Mađarska) 
izložbu fotografija članova Fotokluba Valpovo i fotografija mladih autora fotoradionice CTK 
Valpovo-Belišće u prostorima vlasnika Laslo Janiša. Postavljeni su dijelovi izložbi: „20. 
godina FK Valpovo“, „Čovjek u poslu“, „Priroda“, te dva sedam metarska banera na kome 
su printane fotografije. 
O festivalu 

Izbor imena („Vražji surduk“) može biti pomalo zbunjujući; Riječ je o festivalu kulturnih 
događanja i kulturne baštine: jedna od naših lokacija je spomen-park koji je izvorno bio 

kamenolom, koji su mještani zvali „planinom koju je orao vrag”. Ime dolazi od legende, koja 
govori o tome, kako je vrag očajno htio osvojiti najljepšu djevojku Harku, ali je za to morao 
orati cijelu planinu do zemlje tijekom samo jedne noći. Da skratimo priču, on nije skroz 
uspio s time i nestao je, ostavljajući sa sobom prekrasni kamenolom, gdje strane i mađarski 
kipari rade već desetljećima, ostavljajući svoje radove u parku. 



13 

32.  5. DANI MATIJE PETRA KATANČIĆA – 8. rujna 2023. 
Grad Valpovo u suradnji s Institutom za povijest je i ove godine organizirao kulturno – 

znanstvenu manifestaciju „Dani Matije Petra Katančića“.  
Dana 8. rujna ovu već tradicionalnu manifestaciju otvorio je redoviti profesor sa Filozofskog 
fakulteta u Zagrebu dr. sc. Tomislav Bogdan, koji je vodeći stručnjak za hrvatsku 
ranonovovjekovnu književnost. U svojem predavanju „Katančić kao klasicistički pjesnik“ 
istaknuo je značaj djelovanja Matije Petra Katančića, koji je bio jedini izraziti klasicist u 
slavonskoj književnosti tijekom 18. stoljeća.  
Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće odradila je snimanje ovog događaja. 

33. POČETAK RADIONICA MODELARSTVA U PROSTORIMA DOMA TEHNIKE
Nastavnica tehničke kulture iz Osnovne škole Valpovo, Biljana Pantoš počela je u
prostorima Doma tehnike održavati modelarstvo u sklopu izvannastavne školske aktivnosti.
Modelarstvo se održava dva puta tjedno.

34. POČETAK RADIONICA  SUBOTOM - 30. rujna 2023.

Započeli smo radionice za školsku godinu 2023./2024.
potpisivanje pristupnica za sve radionice (fotografija, 3D modeliranje i laser, robotika –
elektronika, modelarstvo – raketarstvo, astronomija).
dogovor o aktivnostima u radionicama

35.  17. VALPOVAČKI SAJAM OBRTNIŠTVA I MALOG PODUZETNIŠTVA 

Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće sudjelovala je i ove godine na 17. sajmu. Imali 
smo dva štanda. Na jednom štandu predstavljene su radionice CTK Valpovo-Belišće. 
Aktivnosti su predstavili Marijan Antolović  i Dragan Francuz,. Na drugom štandu predstavili 
su se članovi AK Valpovo. 
Valpovački poduzetnički centar d.o.o. organizirao je  30. rujna 2023. 17. Valpovački sajam 
obrtništva i malog poduzetništva, na trgu Kralja Tomislava. 
Suorganizatori sajma su Grad Valpovo, TZ Valpovo i Udruženja obrtnika Valpovo. 
Sajam okuplja proizvođače i pružatelje usluga obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, 
obrtnika, malih i srednjih poduzetnika, udruga, banaka i drugih. Sajam je izložbeno-

prodajnog karaktera.  

36. OSNOVE FOTOGRAFIJE ZA UMIROVLJENIKE
6. studenoga je započeo foto tečaj za umirovljenike. U 16 sati svi oni koji budu

zainteresirani za cjeloživotno obrazovanje moći steći nova znanja iz područja
fotografije.
Radionica je kreativnog karaktera i u njoj su polaznici prošlii cijeli ciklus od upoznavanja
sa osnovama fotoaparata (mobitela) i fotografiranja, a najbolje radove namjeravamo
izložiti.
Radionicu provodimo u Domu tehnike Valpovo zajedno sa ZTK Valpovo-Belišće i Foto
klubom Valpovo.

37. STEM U SOS DJEČJEM SELU LADIMIREVCI
1. prosinca 2023. u Ladimirevcima održana je radionica STEM-a za mlađi uzrast, 1. do 4.
razred OŠ, za štićenike SOS-a.

Radionicu je odradio Dragan Francuz, voditelj CTKVB. Na samom početku radionice
razgovarao je sa djecom o robotima i robotici, te im je nakon toga pokazao robota za
bojanje i ukrašavanje kuglica za božićnu jelku. Svaki polaznik dobio je po dva anđelčića
izrezana od šperploče na laseru i po dvije kuglice sa prikladnim likom i svojim imenom.



14 
 

38.  ZAPOČELO „MODELARSTVO 2023./2024.“ 

Radionice modelarstva organizira Centar tehničke kulture Valpovo-Belišće u suradnji sa 
nastavnicima tehničke kulture u Osnovnim školama. Sudjeluju učenici iz CTK Valpovo-

Belišće, OŠ Valpovo, OŠ Belišće, OŠ Veliškovci, SOS Dječjem selu Ladimirevci i 
udrugama MI i Zvono. Učenike za ovu tehničku aktivnost pripremaju nastavnici 
tehničke kulture, a samu radionicu vode mentori iz CTK Valpovo-Belišće.  
Aktivnosti su započele u OŠ M.P. Katančić Valpovo u ponedjeljak 11. prosinca 2023. 
godine pod blok satom tehničke kulture. Prvi su bili učenici iz 5.d i 8.c - ukupno 34 
učenika. 
U dva tjedna su kroz radionice modelarstva prošli svi učenici od 5. do 8. razreda.  
Učenici su u ovoj radionici radili na Unimat strojevima i izrezivali modele bora od 3 mm 
šperploče po isprintanom nacrtu na samoljepivom papiru. Dva učenika moraju što 
kvalitetnije obraditi materijal i spojiti ga u zadani model. Nakon svih održanih radionica 
ocjenjivačko povjerenstvo izabralo je najbolji rad koji će dvije ekipe iz svake škole 
odvesti na županijski nivo natjecanja. 

Početkom slijedeće godine (nakon „Zime u tehnici“) nastaviti ćemo radionice 
modelarstva u OŠ Ivana Kukuljevića Belišće i OŠ Veliškovci. Po završetku modelarstva 
krećemo sa radionicama STEM-a u navedenim školama. 
 

39.  LAMPIONADA U BELIŠĆU 

21. prosinca 2023.  održana je lampionada u Belišću, u sklopu Adventa u suradnji ZTKVB 
i Turističke  zajednice grada Belišća. Pušteno je stotinjak lampiona u zrak, uz sveopću 
radost građana, a naročito najmlađih. 
 

40.  LAMPIONADA U VALPOVU 

23. prosinca 2023. ispred dvorca u Valpovu održana je 6. Lampionada. Pušteno je preko 
100 lampiona, puno ljudi i djece, puno pozitivne energije, puno nasmijanih lica, puno 
sreće..... 
 

 
3. UDRUGE TEHNIČKE KULTURE   
 
 U 8 udruga učlanjeno je preko 750 građana sa područja gradova Valpova i Belišća te 
prigradskih naselja, s tendencijom povećanja broja članova napose u članicama koje svojim 
aktivnostima privlače mlade. Sve udruge učlanjene u ZTK Valpovo - Belišće su djelovale i 
provodile svoje aktivnosti i programe sukladno usvojenim planovima i programima na svojim 
godišnjim skupštinama. Redovna izvješća o svojim aktivnostima iznose na redovnim sastancima 
Upravnog odbora ZTK Valpovo. 
 
4. OBJEKTI I OPREMA TEHNIČKE KULTURE 
 
 ZTK Valpovo - Belišće raspolaže objektom, koji je u vlasništvu OBŽ, u kome se nalazi 
oprema za provođenje programa te organizira rad od zajedničkog interesa za stanovništvo Gradova 
Valpova i Belišća te pripadajućih prigradskih naselja.  
 Zajednicom tehničke kulture upravlja Upravni odbor na čelu s predsjednikom. Tajnica ZTK 
Valpovo - Belišće je profesionalno uposlena i zadatak joj je na najdjelotvorniji  način operativno 
provoditi usvojene programe. Nadzorno tijelo je Nadzorni odbor koji kontrolira rad Izvršnog odbora 
i tajnika te funkcioniranje cijelog Doma određenog u člancima Statuta. 
Predsjednik ZTKVB, članovi UO, članovi Nadzornog odbora obavljaju svoje poslove dragovoljno 
kao volonteri. Uz njih u ZTK djeluje i desetak suradnika koji rade kao osposobljeni voditelji 
pojedinih radionica tehničke kulture. 



15 

Uz redovne aktivnosti, prema planu i programu, središnju pozornost zauzima i aktivnost za 
postepeno uređenje prostora Doma tehnike. Izgradnjom novog Doma tehnike (za koji postoji idejni 
projekt) veliku korist imale bi sve udruge, članice ZTKVB, ali i šira društvena zajednica u cjelini.  

1.3. Korisnici obuhvaćeni projektom (spol, dob, mjesto odakle su korisnici, njihove potrebe i druge 
eventualne posebnosti) i broj korisnika obuhvaćenih projektom?  

Djeca i mladi, ranjive skupine, obadva spola. 
Gradovi Valpovo i Belišće sa prigradskim naseljima. 

• 2 školska sata – 709 učenika
• više od 5 sati – 203 učenika
• više od 35 sati – 61 učenika
• više od 70 sati  – 49 učenika

1.4. Na koji su način korisnici sudjelovali u projektu? 

Direktno sudjelovanje u radionicama i projektima prema gore navedenim satnicama. 

2. Suradnja s partnerima i drugim dionicima

2.1. Opišite konkretne aktivnosti partnerske/ih organizacije/a u izvještajnom razdoblju. 

Partneri su sudjelovali u aktivnostima direktno ili indirektno, ovisno o mogućnostima (npr. 
nastavnici u školama obavijeste djecu o aktivnosti, a ZTKVB ili članica odradi aktivnost) 
Partneri: 
OŠ na našem području 
Osnovna škola Valpovo 
Osnovna škola Belišće 
Osnovna škola Veliškovci 
Osnovna škola Ladimirevci 
Osnovna škola Bizovac 
Srednja škola Valpovo 
ZTK OBŽ 
HZTK 
Savezi HZTK 

Astronomsko društvo „Anonymus“ 
Auto klub Valpovo 
Društvo energetičara Belišće 
Društvo inženjera i tehničara Belišće 
Fotoklub Valpovo 
Informatički klub Hal Valpovo 
Kajak klub Belišće 
Radio klub Belišće 

2.2. Navedite jesu li svi partneri ispunjavali dogovorene obveze u skladu s aktivnostima projekta? 

Svi su ispunili svoje obveze. 

3. Provoditelji projekta

3.1.  Navedite broj zaposlenih i broj volontera uključenih u provedbu projekta. 



16 

Voditelji projekata: 
Dragan Francuz 
Ivana Francuz 
Izvoditelji projekata: 
Marijan Antolović, profesor – elektronika, robotika 
Tomislav Kudeljnjak, nastavnik – elektronika, robotika 
Bojan Fuderer, nastavnik – modelarstvo, raketarstvo 
Davor Milošević, nastavnik – modelarstvo, raketarstvo 
Biljana Pantoš, nastavnik – modelarstvo, raketarstvo 
Goran Kupčerić, nastavnik – fotografija 
Dragan Francuz, – fotografija 

Volonteri: 12 sa preko 100 sati 

3.2. Jesu li zaposlene nove osobe za potrebe provedbe projekta (u organizaciji nositelju ili partneru)? 

NE 

3.3. U kojim su aktivnostima sudjelovali volonteri na projektu? 

Pomoć oko aktivnosti u radionicama, predavanje, prijevoz 

4. Prilozi izvještaju

4.1. Popis priloga uz opisni izvještaj (zapisnici, fotografije, članci iz medija, i sl.) 

Svi materijali postavljeni su na stranicu ZTK Valpovo-Belišće i redovno su dostavljani medijima. 
https://ztkvalpovobelisce.wixsite.com/ztkvb   
https://www.facebook.com/CTKVB/ 

Ime i prezime, potpis osobe ovlaštene za 
zastupanje i pečat korisnika projekta  

(u organizaciji – prijavitelju) 

Ime i prezime, te potpis voditelja/voditeljice 
projekta  

(u organizaciji – prijavitelju) 

Ivana Francuz, tajnica 

MP 

Ivana Francuz 

Mjesto i datum sastavljanja Izvještaja 
Valpovo, 25. siječnja 2024. 

https://ztkvalpovobelisce.wixsite.com/ztkvb
https://www.facebook.com/CTKVB/


Naziv prijavitelja: 

Naziv područja financiranja: 

Naziv projekta:

Jedinična 
cijena

Ukupni proračun 
projekta u EUR

Iznos sredstava 
od Grada 
Valpova

Jedinična 
cijena

Ukupni utrošeni 
iznos

Utrošeni iznos 
od sredstava 

Grada Valpova

Razlika 
između 

ugovorenog i 
ostvarenog 
iznosa od 

Grada 
Valpova

Razlika 
između 

ugovorenog i 
ostvarenog 

ukupnog 
iznosa 

A) IZRAVNI TROŠKOVI (specificirati troškove koji su 
izravno povezani s projektom)

1. LJUDSKI RESURSI  

1.1. PLAĆE (specificirajte troškove plaća i naknada za 
zaposlene) 

Napomena:  navedite imena i prezimena osoba kojima će se 
isplatiti plaća, razdoblje za koje se plaća isplaćuje, te naziv 
radnog mjesta

1.1.1. Voditelj/ica programa

0,00 0,00

1.1.2. Administrator/ica

0,00 0,00

1.1.3. 0,00 0,00

Ukupno 1.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. NAKNADE (specificirajte vrstu naknade drugog dohotka)

Napomena: navedite imena i prezimena osoba kojima će se 
isplatiti naknada i za koje poslove

Molimo obrazac popunite isključivo računalom. Prema potrebi umetnite dodatne retke, ali pritom ne zaboravite provjeriti ispravnost formula u ćelijama. Formule su upisane u svaku od ćelija te nije potrebno ručno zbrajati 
iznose.

GRAD VALPOVO

ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE VALPOVO-BELIŠĆE

Javne potrebe u tehničkoj kulturi

Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2023.

Obrazac Financijskog izvještaja provedbe projekta/programa

Vrsta troška

UGOVORENI IZNOS OSTVARENI IZNOS
Razlika između ugovorenog i 
ostvarenog iznosa od Grada 

Valpova

               43.054,55 

13.300,00                                46.757,19 

          10.000,00          3.300,00 -      3.702,64 



1.2.1. Ugovor o djelu - Bojan Fuderer, Davor Milošević, Marijan 
Antolović, Tomislav Kudeljnjak, Goran Kupčerić, Dragan 
Francuz, Goran Dojkić 

3.992,17

3.992,17 

0,00 0,00

1.2.2. Ugovor o djelu s izvoditeljem aktivnosti br. 2

0,00 0,00

1.2.3. 0,00 0,00

Ukupno 1.2. 0,00 3.992,17 0,00 3.992,17 0,00 0,00

Ukupno 1. (1.1+1.2.):  0,00 3.992,17 0,00 3.992,17 0,00 0,00 

2. PUTOVANJA (specificirajte troškove, npr. javni prijevoz, 

troškovi putovanja, troškovi smještaja, dnevnice za potrebe 

obavljanja projektnih aktivnosti)

2.1. Troškovi prijevoza kombijem - prijevoz na natjecanja, 

predavanja

0,00 0,00

2.2. Troškovi dnevnica za članove projektnog tima

0,00 0,00

2.3. 0,00 0,00

Ukupno 2.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. OPREMA I ROBA (do {postotak ograničenja za ovu 
proračunsku stavku ako postoji}) koji se traži od 
{davatelja financijske potpore} - specificirati troškove)

3.1. Nabava računala
               1.692,57 

1.692,57
0,00 0,00

3.2. Nabavka opreme i materijala za radionice Centra tehničke 
kulture Valpovo-Belišće

3.291,96               

3.291,96

0,00 0,00

3.3. Prehrana i piće za sudionike (djecu) na radionicama: Zima 
u tehnici, Ljeto u tehnici, Modelarska liga, školsko natjecanje 

MT
358,29                 

358,29

0,00 0,00

3.4. Donacija udrugama za projekte i programe

500,00                 

500,00

0,00 0,00

3.5.

0,00 0,00

Ukupno 3.: 0,00 5842,82 0,00 5.842,82 0,00 0,00



4. OSTALI TROŠKOVI, USLUGE (kampanje, edukacije za 

ključne korisnike, troškovi praćenja i vednovanja provedbe 
projekta, drugi troškovi neophodni i neposredno vezani i nužni 

za provedbu projektnih aktivnosti i sl.)

4.1.  Izrada fotografija, plakata, plaketa

738,24

738,24

0,00 0,00

4.2. Troškovi najma dvorane za održavanje edukacijskih 

aktivnosti
0,00 0,00

4.3. Troškovi organizacije i održavanja okruglog stola

0,00 0,00

4.4. 0,00 0,00

Ukupno 4.: 0,00 738,24 0,00 738,24 0,00 0,00

B) NEIZRAVNI TROŠKOVI (specificirati troškove koji su 
neizravno povezani s provedbom projekta, udio do 
najviše [postotak ograničenja za ovu proračunsku stavku 
ako postoji] vrijednosti proračuna projekta koji se traži 
od [davatelja financijske potpore])

5.Troškovi obavljanja osnovne djelatnosti (specificirati, 
npr. režije, najam prostora, knjigovodstveni servis)

5.1. Najam prostora udruge za vrijeme trajanja projekta

0,00 0,00

5.2. Režijski troškovi za vrijeme trajanja projekta

0,00 0,00

5.3. Naknada knjigovodstvenom servisu za potrebe projekta

0,00 0,00

5.4.  Troškovi telefona, pošte
0,00 0,00



Ukupno 5.:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO (1+2+3+4+5)
0,00 10.573,23 0,00 10.573,23 0,00 0,00

6. OSTALI IZVORI FINANCIRANJA
Iznosi  utrošeni iz 

ostalih izvora 
financiranja

 % ukupnog 
iznosa 

neizravnih 
troškova u 

ukupnom iznosu 
troškova 

I. Vlastiti izvori
3.333,74

0,00

II. Ostala tijela javne vlasti
24.030,98

III. Druge jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave - osim Grada Valpova

5.309,00

IV. Drugo

SVEUKUPNO (I+II+III+IV) 32.673,72

Ivana Francuz Ivana Francuz

Ime i prezime 

voditelja/voditeljice 

projekta/programa 

M.P.

Ime i prezime osobe 

ovlaštene za 

zastupanje 

potpis potpis



6. OBRAZAC IZJAVE O NEPOSTOJANJU DVOSTRUKOG

FINANCIRANJA 

Javni natječaj za financiranje projekata i programa udruga 

 iz Proračuna Grada Valpova za 2024. godinu 

Područje prijave (redni broj i naziv područja iz Javnog natječaja) 

Javne potrebe u tehničkoj kulturi 

Naziv udruge 

ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE VALPOVO-BELIŠĆE 

Naziv programa/projekta 

Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2023. 
(RADIONICE CENTRA TEHNIČKE KULTURE)
 

ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE VALPOVO-BELIŠĆE, 31550 
VALPOVO, Braće Radić 34 ,  55723198209  dobila  je financijska sredstva za 

program il i  projekt  RADIONICE CENTRA TEHNIČKE KULTURE  iz  

proračuna drugih jedinica lokalne i  područne (regionalne) samouprave u 

tekućoj kalendarskoj  godini .  

(naziv udruge),  sjedište,  OIB  natjecala se/nije se natjecala za  

financijska sredstva za program il i  projekt  _______________ iz  državnog 

proračuna i / i l i  proračuna drugih jedinica lokalne i  područne (regionalne)  
samouprave i / i l i  s redstava iz  dijela prihoda od igara na sreću na natječajima 
ministarstava i  drugih t i jela državne uprave, odnosno lokalne samouprave, 

odnosno sredstva iz  fondova Europske unije u tekućoj kalendarskoj godini .  

(ako je udruga za prijavljeni  projekt  dobila f inancijska sredstva i l i  ih 

ostvari  nakon provedenih natječaja izjavljuje i  s l i jedeće)  

Niti  za jednu aktivnost u programu il i  projektu RADIONICE 

CENTRA TEHNIČKE KULTURE   neće doći do dvostrukog 
f inanciranja.  

Potpis ovlaštene osobe udruge:           Potpis voditelja/ice projekta: 

M.P. 

 ___________________________ _________________________        



9. OBRAZAC IZJAVE O PARTNERSTVU

Partnerstvo je dogovoren, stabilan i obvezujući odnos između organizacija koji podrazumijeva 
zajedničke odgovornosti u provedbi programa/projekta Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 

2024. godinu financiranog od strane ugovornih tijela. Kako bi se program/projekt Plan javnih potreba 
u tehničkoj kulturi za 2024. godinu nesmetano provodio, sve organizacije koje ga provode trebaju se 
suglasiti s načelima dobre prakse u partnerstvu:  

1. Prije podnošenja prijave davatelju financijskih sredstava, svi partneri će pročitati tekst  natječaja
i upute za podnošenje prijave te razumjeti svoju ulogu u programu/projektu.

2. Svi partneri ovlašćuju organizaciju – prijavitelja da ih zastupa u svim poslovima s davateljem 
financijskih sredstava u kontekstu provedbe programa/projekta Plan javnih potreba u 
tehničkoj kulturi za 2024. godinu .

3. Organizacija – prijavitelj i sve partnerske organizacije će se redovito sastajati i zajednički raditi 
na provedbi programa/projekta Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu, 
vrednovanju i sagledavanju načina savladavanja izazova i poteškoća u provedbi programa/

projekta Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu.

4. Svi partneri će sudjelovati u pripremi zajedničkog opisnog i pojedinačnih financijskih izvješća
koje organizacija – prijavitelj, u ime svih partnera podnosi davatelju financijskih sredstava.

5. Prijedloge za promjene u programu/projektu Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za

2024. godinu partneri trebaju usuglasiti prije nego ih organizacija – prijavitelj podnese 
davatelju financijskih sredstava. Ako se ne mogu usuglasiti, organizacija – prijavitelj to mora 
naznačiti prilikom podnošenja promjena na odobrenje davatelju financijskih sredstava.

IZJAVA O PARTNERSTVU 

Pročitali smo sadržaj prijave programa/projekta pod nazivom: 

Plan javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu

koji se podnosi Gradu Valpovu i suglasni smo s njome. Obvezujemo se pridržavati gore navedenih načela 
dobre prakse u partnerstvu i obveza partnera navedenih u prijavi.  

[U slučaju odobrenja prijave te po potpisivanju Ugovora o dodjeli financijskih sredstava, partneri se 
obvezuju davatelju financijskih sredstava dostaviti potpisan Sporazum o partnerstvu u provedbi 

projekta.] 

Naziv partnerske organizacije 
Ime i prezime osobe ovlaštene za 

zastupanje 

Potpis osobe ovlaštene za 
zastupanje i pečat 

ZTK VALPOVO-BELIŠĆE Ivana Francuz 

Zvonko Borić 

Mjesto i datum: Valpovo, 25. 1. 2024. MP 

Ime i prezime te potpis osobe 

ovlaštene za zastupanje prijavitelja 

projekta 


